[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2022

       № 29
О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод

на территории Новокривошеинского сельского поселения в 2022 году

На основании постановления Администрации Кривошеинского района Томской области от 04.03.2022 № 169 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Кривошеинского района в 2022 году» и  с целью обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, предотвращения чрезвычайных ситуаций  в период половодья 2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативно – хозяйственную комиссию для организации работ производственных, коммунальных, сельскохозяйственных объектов, жилых домов в период весеннего половодья 2022 года.
2. Возложить на данную комиссию организацию и проведение работ во время половодья 2022 года.

3. В срок до 08 апреля 2022 года организовать проведение работ по очистки дренажных труб, кюветов для предотвращения затопления подвалов, погребов, жилых домов.
4. Утвердить:

- состав комиссии (приложение № 1).

- план мероприятий по обеспечению безопасности населения в весенний паводковый период 2022 года (приложение № 2).
- схему оповещения населения о чрезвычайной ситуации (приложение № 3).
5. Специалисту ЖКХ, ГО и ЧС подготовить и направить в отдел ГО и ЧС Администрации Кривошеинского района донесение о готовности муниципального образования «Новокривошеинского сельское поселение» к пропуску паводковых вод.
6.Постановление Администрации Новокривошеиснкого сельского поселение № 23 от 19.03.2021 «О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Новокривошеинского сельского поселения  в 2021 году» считать утратившим силу.

7. Настоящее постановление опубликовать  в сборнике нормативных актов  Новокривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокривошеинского сельского поселения
                       А. О. Саяпин
Н.П.Стреха специалист ЖКХ, ГО и ЧС

тел. 8(38251)4 74 33.

Прокуратура

Администрация Кривошеинского района

ООО «Водовод-М
Члены комиссии
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Новокривошеинского сельского поселения

от  04.04.2022  № 29
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	А.О. Саяпин
	Председатель комиссии, Глава Новокривошеинского сельскогопоселения

	Н.П. Стреха
	Секретарь комиссии специалист ЖКХ, ГО и ЧС

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Т.П. Гайдученко
	Администратор с. Малиновка

	М.А. Гайдученко
	Председатель СПК «Кривошеинский»

	А.Н. Куксенок
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	О.М. Ракитин

	Водораздатчик ООО «Водовод - М» с. Новокривошеино

	Н. Н. Процкий
	Машинист угольной котельной ООО «Водовод – М» с. Малиновка

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Новокривошеинского сельского поселения

от  04.04.2022  № 29
План мероприятий
по обеспечению безопасности населения в весенний паводковый период  2022 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	1.
	Провести подворный обход хозяйств, подвергающихся наводнению
	до 05.04.2022г.
	Глава Новокривошеинского сельского поселения А.О. Саяпин Специалист ЖКХ, ГО и ЧС Н.П. Стреха

	2.
	Провести рейд по проверке готовности населения к паводку
	до 05.04.2022г.
	Глава Новокривошеинского сельского поселения А.О. Саяпин Специалист ЖКХ, ГО и ЧС Н.П. Стреха

	3.
	Подготовить водооткачивающею технику и использовать её для откачки паводковых вод
	до 05.04.2022г.
	Водораздатчик ООО «Водовод - М» с. Новокривошеино

О.М. Ракитин

	4.
	Проверить состояние и готовность системы оповещения и связи населённых пунктов
	до 05.04.2022г.
	Специалист ЖКХ, ГО и ЧС Н.П. Стреха

	5.
	Провести работу с населением по вопросу очистки улиц от снега и пропуску талых вод
	до 08.04.2022г.
	Глава Новокривошеинского сельского поселения А.О. Саяпин Специалист ЖКХ, ГО и ЧС Н.П. Стреха

	6.
	Подготовить запас ГСМ для проведения аварийно-спасательных работ
	до 05.04.2022г.
	Глава Новокривошеинского сельского поселения А.О. Саяпин

	7.
	Организовать подготовку инженерных сооружений, автомобильных дорог, других транспортных коммуникаций к весеннему половодью (произвести очистку дренажных труб и кюветов).
	до 08.04.2022г.
	Глава Новокривошеинского сельского поселения А.О. Саяпин Специалист ЖКХ, ГО и ЧС Н.П. Стреха

	8.
	Контролировать бесперебойное обеспечение сел Новокривошеино, Малиновка  электроэнергией
	в период половодья
	Глава Новокривошеинского сельского поселения А.О. Саяпин

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Новокривошеинского сельского поселения

от  04.04.2022  № 29
Схема

Оповещения населения о чрезвычайной ситуации

	Глава поселения

Н А С Е Л Е Н И Е

Привлеченные силы и средства

КЧС и ПБ

Работник Администрации уполномоченный на решение задач ГО

(дежурный по Администрации)

Администратор села

Первый обнаруживший ЧС

Оперативный дежурный ЕДДС Кривошеинского района